MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

IC-EA-01-2106
T 2021 2020
INGRESQOS Y OTROS BENEFICIOS .
INGRESOS DE GESTION
Impuestos 73,879,415.98 126,738,965.74

Cuotas y Apartaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENICS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportacianes, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

incremento por Vartacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencta
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales v Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Pliblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Scciales

Pensiones y Jubilacicnes

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Denatives

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de |a Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

11,742,8679.12
2,701,924.29
18,826,749.00

396,759,625.09

1,383.22

503,911,776.70

108,294,842.74
39,453,175.17
54,328,190.18

17,970,332.48
2,546,308.47

1,089,439.36
62,363,131.89

4,508,385.73

15,653.005.10
11,272,487.76
43,920.853.70

834,255,644.62

31,462.84

1,031,872,418.76

458,502,900.43
76,441,670.57
132,276,303.50

38,704,133.62
83,089,741.09

1,153,992 .41
1,497,646.01

17,522,232.13
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Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones - 6,711.144;.54 11,103,346.67
Provisiones
Disminuci¢n de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Detericro u Obsclescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos 228,028.51 448,970.64
INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable 47.044,114.88 21,849,602.87
Total de Gastos y Otras Pérdidas 434,515,093.95 842,590,629.84

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 69,396,682.7, 189,281,789.92
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y sonjresponsabilidad del emisor
C. MARIAAURELIAL LOPEZ C. JOEL QUINTE AGTANEDA C. DO LA LECN
O

” NYIPAL F

PRESIDENYE NU )CIPAL TESORERO R
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